
15378 Martes 6 octubre 1998 BOE núm. 239

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso de obras, pro-
cedimiento abierto.

b) Descripción del objeto: Contratación de
obras de acondicionamiento de la planta de Neu-
rofisiología.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 116, de fecha 15 de mayo de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
8.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Contratistas: «Mantenimiento y Construccio-
nes Amores, Sociedad Limitada» (MACONSA SL):
6.851.804 pesetas.

Toledo, 17 de septiembre de 1998.—El Director
Gerente, Julián Ezquerra Gadea.—&49.615-E.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada del Área Sanitaria III de Asturias
(hospital «San Agustín», de Avilés) por la
que se hacen públicas las adjudicaciones de
los concursos que se indican, tramitados por
procedimiento abierto y publicados en el
«Boletín Oficial del Estado» número 76,
de 30 de marzo de 1998.

Concurso número 1998-0-0009. Material sanita-
rio de un solo uso. Agujas, microcuchilletas y vico-
lástico para oftalmología.

Adjudicatarios: «Alcón Cusi, Sociedad Anónima»,
4.956.699 pesetas; «B. Braun Dexon, Sociedad Anó-
nima», 954.000 pesetas, y «Dismed, Sociedad Anó-
nima», 565.800 pesetas.

Concurso número 1998-0-0010. Material sanita-
rio de un solo uso. Tubos traqueales, endotraqueales,
catéteres y sondas de aspiración.

Adjudicatarios: «Abbot Laboratories, Sociedad
Anónima», 1.447.245 pesetas; «Distribuciones
Médicas, Sociedad Anónima», 766.860 pesetas; «In-
tersurgical, Sociedad Anónima», 506.940 pesetas;
«Kendall Proclinics, Sociedad Limitada», 1.270.900
pesetas; «Mallindckrodt Medical, Sociedad Anóni-
ma», 2.192.470 pesetas; «Medicotest España, Socie-
dad Limitada», 51.480 pesetas; «Productos Palex,
Sociedad Anónima», 15.684 pesetas; «Sendal, Socie-
dad Anónima», 250.380 pesetas, y Surgimedic,
399.840 pesetas.

Concurso número 1998-0-0011. Material sanita-
rio de un solo uso. Filtros, mascarillas y nebuli-
zadores.

Adjudicatarios: «Baxter, Sociedad Anónima»,
25.000 pesetas; «Becton Dickinson, Sociedad Anó-
nima», 189.000 pesetas; «IHT Medical, Sociedad
Anónima», 540.000 pesetas; «Intersurgical, Socie-
dad Anónima», 781.200 pesetas; «Kendall Procli-
nics, Sociedad Limitada», 152.600 pesetas; «Ma-
llinckrodt Medical, Sociedad Anónima», 1.885.000
pesetas; «Metrix, Sociedad Anónima», 2.474.325
pesetas; «Productos Palex, Sociedad Anónima»,
505.000 pesetas; «SE Carburos Metálicos, Sociedad
Anónima», 84.600 pesetas; «Tecnomédica, Sociedad
Limitada», 75.000 pesetas, y «Telic, Sociedad Anó-
nima», 168.000 pesetas.

Concurso número 1998-0-0014. Material sanita-
rio de un solo uso. Tubos, cubetas, porta-objetos,
pipetas, etc., para laboratorios.

Adjudicatarios: Asturlab, CB, 3.534.950 pesetas;
«Beortek, Sociedad Anónima», 37.800 pesetas; «Le-
vantina de Laboratorios, Sociedad Limitada»,

35.700 pesetas; «Merck Farma y Química, Sociedad
Anónima», 316.946 pesetas; «Metrix, Sociedad Anó-
nima», 2.306.190 pesetas; «Movaco, Sociedad Anó-
nima», 494.080 pesetas, y Pacisa, 108.720 pesetas.

Avilés, 24 de septiembre de 1998.—La Directora
Gerente, María Teresa Iglesias García.—&49.590-E.

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada Área 4, de Madrid por la que se
anuncia la adjudicación definitiva del pro-
cedimiento negociado sin publicidad
2843/116/98. Concierto para la realización
de pruebas de resonancia nuclear magnética.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Ramón y Cajal, de Madrid.
c) Número de expediente: PNSP 2843/116/98.

2. Objeto de los contratos:

a) Tipo del contrato: Concierto.
b) Descripción del objeto: Concierto para la rea-

lización de pruebas de resonancia nuclear magné-
tica.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Procedimiento negociado.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
PNSP 2843/116/98, 29.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de agosto de 1998.
b) Nacionalidad: Española.
c) Contratistas (adjudicatarios e importe de la

adjudicación): «Ruber Internacional, Sociedad Anó-
nima» 14.500.000 pesetas.

«Unidad de Resonancia y Tomografía, Sociedad
Anónima», 14.500.000 pesetas.

Total adjudicación: 29.000.000 de pesetas.

Madrid, 22 de septiembre de 1998.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—&49.610-E.

Resolución de la Gerencia del Hospital Comar-
cal de Jarrio por la que se adjudica el con-
curso CAD 33/24.14/98, para la adquisición
de un equipo TAC.

Empresa adjudicataria: GE Medical Systems
España.

Importe total de la adjudicación: 50.000.000 de
pesetas.

Fecha de adjudicación: 14 de septiembre de 1998.
Fecha de publicación de anuncio en el «Boletín

Oficial del Estado»: 31 de julio de 1998.

Jarrio, 14 de septiembre de 1998.—La Directora
Gerente, Margarita C. Gutiérrez Puebla.—49.588-E.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Secretaría General Técnica
por la que se anuncia la adjudicación de
la contratación del suministro para la adqui-
sición de las publicaciones periódicas del
Centro de Documentación de Medio
Ambiente. Expediente: DSM9802.

1. Entidad adjudicadora: Secretaría General
Técnica, plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

2. Objeto del contrato: Adquisición de las publi-
caciones periódicas del Centro de Documentación
de Medio Ambiente. Expediente: DSM9802.

3. Fecha de la publicación de la licitación: 17 de
junio de 1998.

4. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Concurso abierto.

5. Presupuesto base de licitación: 18.500.000
pesetas.

6. Adjudicación:

Fecha: 26 de agosto de 1998.
Contratista: «Librería Ciencia Industrial, Sociedad

Limitada».
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 13.775.748 pesetas.

Madrid, 26 de agosto de 1998.—El Secretario
general técnico (Orden de 25 de septiembre de
1996), Carlos Vázquez Cobos.—&49.614-E.

Resolución de la Secretaría General Técnica
por la que se anuncia la adjudicación de
la contratación del servicio para la edición
de la publicación «Medio Ambiente en Europa.
Informe Dobris». Expediente: PC 98.02.

1. Entidad adjudicadora: Secretaría General
Técnica, plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

2. Objeto del contrato: Impresión y encuader-
nación de la publicación «Medio Ambiente en Euro-
pa. Informe Dobris». Número de expediente: PC
98.02.

3. Fecha de la publicación de la licitación: 13
de junio de 1998.

4. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Concurso abierto.

5. Presupuesto base de licitación: 6.500.000
pesetas.

6. Adjudicación:

Fecha: 31 de agosto de 1998.
Contratista: «Impresos y Revistas, Sociedad Anó-

nima» (IMPRESA).
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 5.413.378 pesetas.

Madrid, 31 de agosto de 1998.—El Secretario
general técnico (Orden de 25 de septiembre de
1996), Carlos Vázquez Cobos.—&49.612-E.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se amplian los plazos del concurso de
proyecto y construcción de la estación depu-
radora de aguas residuales de Loiola, sanea-
miento de San Sebastián-Bahía de Pasajes
(Guipúzcoa). Clave: 01.320.175/2101.

Dada la complejidad de los estudios que se tienen
que llevar a cabo para definir perfectamente esta
obra, se estima necesario prorrogar los plazos de
presentación y apertura de ofertas de la obra de
referencia, publicada en el «Boletín Oficial del Esta-
do» número 212, página 13905, de fecha 4 de sep-
tiembre de 1998, quedando establecidas en las
fechas siguientes:

Plazo de presentación: 26 de noviembre de 1998.
Plazo de apertura: 9 de diciembre de 1998.

Madrid, 30 de septiembre de 1998.—El Subdi-
rector general de Presupuestos y Contratación,
Antonio J. Alcaraz Calvo.—50.652.


